
  

 
 

COMUNE DI SAN VITO 
Provincia Sud Sardegna 

 
 Servizio Lavori Pubblici, Pat. e Imp. Tec 

 
 
 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

N. 832  
del 26/10/2021 
registro generale 

 N. 494 
del 26/10/2021 
registro del servizio 

 
 

OGGETTO: 

AGGIUDICAZIONE APPALTO LAVORI E IMPEGNO DI SPESA A 
SEGUITO DI RDO SUL CAT SARDEGNA N. RFQ_380731, AI SENSI 
DELL'ART. 32, C. 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 - DITTA IMPRESA 
BOLDINI S.R.L. DI OZIERI – LAVORI DI "PIANO DEGLI 
INVESTIMENTI STRUTTURALI E INFRASTRUTTURALI. 
MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDRAULICO E IDROGEOLOGICO. 
EVENTO CALAMITOSO DEL 10, 11 OTTOBRE 2018. OPERE: ID 957 
A – RIO PIBILIA, ID 924 A – RIO URI A VALLE VIA ALDO MORO, 
ID 609 A – RIO URI DISALVEO SA CONCA E SA PIPPIA E 
VIABILITA’ NUEDDA". IMPORTO COMPLESSIVO € 1.340.000,00 - 
CUP: F75F21001540001; CIG: 8938645334. 

 
 
 
 

Responsabile del Servizio Geom. Giovanni Luigi Lai 
 

Ufficio 
 

Servizio Lavori Pubblici, Pat. e Imp. Tec 

Responsabile procedimento Geom. Giovanni Luigi Lai 
  



 

Determinazione N 832 del 26/10/2021 
Il presente documento, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
VISTA l’ordinanza n. 07 del 29.06.2021, e relativi allegati, emanata dal Commissario 
delegato per l’emergenza alluvione avente ad oggetto: “Adozione del “Piano degli 
investimenti strutturali e infrastrutturali finalizzati alla mitigazione del rischio idraulico e 
idrogeologico nonché all’aumento del livello di resilienza delle strutture e infrastrutture 
colpite dall’evento calamitoso del 10, 11 ottobre 2018, della Regione Sardegna, ex art. 2 
comma 1 del D.P.C.M. 27 febbraio 2019 e la relativa Tabella 1 - Annualità 2021””;  
 
PRESO ATTO che con l’ordinanza di cui sopra: 
 Il Comune di San Vito è stato individuato quale beneficiario di tre finanziamenti 

dell’importo di: 
o €. 900.000,00 per la realizzazione dell’opera denominata “Estendimento dell’ID 

957 lavori di protezione sponde Dx a valle briglia; protezione sponsa Sx; 
disalveo; scogliere in corrispondenza contro briglia rio Pibilia”; 

o € 210.000,00 per la realizzazione dell’opera denominata “Estendimento dell’ID 
924 riguardante protezione sponda Sx del rio Uri in corrispondenza della via Aldo 
Moro”; 

o € 230.000,00 per la realizzazione dell’opera denominata “Estendimento dell’ID 
609 riguardante disalveo in località Sa Conca de sa Pippia e sistemazione del 
costone – viabilità Nuedda”; 

 È stato individuato il termine del 28.12.2021 per la stipula del contratto di affidamento dei 
lavori, ovvero per la definizione delle obbligazioni giuridicamente vincolanti, pena la 
revoca del finanziamento; 

 
VISTA l’Ordinanza n. 558 del 15.11.2018, del Capo del Dipartimento della Protezione 
Civile, avente ad oggetto: “Primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli 
eccezionali eventi meteorologici che hanno interessato il territorio delle regioni Calabria, 
Emilia Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Toscana, Sardegna, 
Siciliana, Veneto e delle Province autonome di Trento e Bolzano, colpito dagli eccezionali 
eventi meteorologici verificatisi a partire dal mese di ottobre 2018”; 
 
PRESO ATTO che l’ordinanza, n. 558/2018 di cui sopra stabilisce delle deroghe, alle norme 
per l’affidamento degli appalti di cui al D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che nel caso di specie 
riguardano: 

0. Deroga all’art. 21, allo scopo di autorizzare le procedure di affidamento anche in 
assenza della delibera di programmazione; 

1. Deroga all’art. 24, allo scopo di autorizzare l’affidamento dell’incarico di 
progettazione a professionisti estranei all’ente appaltante, in caso di assenza o 
insufficienza di personale interno in possesso dei requisiti necessari 
all’espletamento dell’incarico e dell’incremento delle esigenze di natura tecnico – 
progettuali derivanti dalle esigenze emergenziali; 

2. Deroga agli artt. 25, 26 e 27, allo scopo di autorizzare la semplificazione e 
l’accelerazione della procedura concernente la valutazione dell’interesse 
archeologico e le fasi di verifica preventiva della progettazione e di approvazione 
dei relativi progetti; 

3. Deroga agli artt. 32, 33, 34, 36, 70, 72, 73, 76 e 98 allo scopo di consentire la 
semplificazione della procedura di affidamento e l’adeguamento della relativa 
tempistica alle esigenze del contesto emergenziale; la deroga all’art. 36, comma 2, 



 

Determinazione N 832 del 26/10/2021 
Il presente documento, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005. 

 

lett. a), è consentita nei limiti di € 200.000,00 e quella agli artt. 76 e 98 è riferita 
alle tempistiche e modalità delle comunicazioni ivi previste, da esercitare in misura 
compatibile con le esigenze del contesto emergenziale; 

 
VISTA la propria Determinazione n. 475 del 14.10.2021 (R.G. n. 802), avente ad oggetto, 
affidamento sul CAT Sardegna, ai sensi dell'art. 32, c. 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., dei 
lavori di "Piano degli investimenti strutturali e infrastrutturali. mitigazione del rischio 
idraulico e idrogeologico. evento calamitoso del 10, 11 ottobre 2018. opere: ID 957 A – Rio 
Pibilia, ID 924 A – Rio Uri a valle Via Aldo Moro, ID 609 A – Rio Uri disalveo Sa Conca e 
Sa Pippia e Viabilità Nuedda". Importo complessivo € 1.340.000,00. Determinazione a 
contrarre. CUP: F75F21001540001; CIG: 8938645334, con cui si è disposto, tra l’altro: 
di contrarre, quindi indire, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., dell'art. 32, 
c. 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento dei lavori denominati "Piano degli 
investimenti strutturali e infrastrutturali. Mitigazione del rischio idraulico e idrogeologico. 
Evento calamitoso del 10, 11 ottobre 2018. opere: ID 957 A – Rio Pibilia, ID 924 A – Rio Uri 
a valle Via Aldo Moro, ID 609 A – Rio Uri disalveo Sa Conca e Sa Pippia e viabilità 
Nuedda", per una spesa complessiva di € 1.021.011,00 + I.V.A., di cui per lavori a base di 
gara da assoggettare a ribasso € 1.001.894,98 + I.V.A., cui vanno aggiunti i costi della 
sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 19.116,02 + I.V.A., per un appalto complessivo IVA 
compresa di € 1.245.633,43; 
di attuare le attività amministrative per l’affidamento con procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di un bando di gara, avvalendosi delle deroghe di cui all’art. 4, 
comma 3 dell’OCDPC n. 558 del 15/11/2018, tramite la Piattaforma Elettronica del C.A.T. 
(Centrale Acquisti Telematica) Sardegna, selezionando gli operatori economici tra i soggetti 
presenti ed iscritti nella categoria merceologica, oggetto dell’appalto, AQ22AH25 - lavori di 
importo fino a 1.033.000,00 euro - AQ22AH26 - lavori di importo superiore 1.033.000,00 
euro - OG8 - OPERE  FLUVIALI, DI DIFESA, DI SISTEMAZIONE IDRAULICA E DI 
BONIFICA, e altresì iscritti nella white list della Prefettura competente per territorio ed 
in possesso di Attestazioni SOA Terza Classifica e superiori; 
di approvare, i seguenti atti, quali allegati alla R.D.O.: 

 Allegato 1 – Disciplinare di Gara;  
 Allegato 2 – Istanza e dichiarazioni;  
 Allegato 3 – DGUE;  
 Allegato 4 – Offerta Economica; 
 Allegato 5 – Patto d’integrità. 

di stabilire per motivi di urgenza soltanto 10 giorni utili per la presentazione delle offerte, a 
partire dalla data di invio dell’invito a partecipare alla gara telematica sul C.A.T. Sardegna 
mediante RDO, dettati dalla necessità di rispettare i tempi di avvio delle opere, per quanto 
sopra motivato, previsti entro il 28 dicembre 2021;  
 
VISTI gli atti relativi alla procedura telematica sul CAT Sardegna “R.D.O. n. RFQ_380731, 
in particolare il “Verbale di Aggiudicazione”, che sintetizza tutte le informazioni e le attività 
relative alla richiesta di offerta nel CAT Sardegna, generato dal sistema telematico in data 
25.10.2021, quale allegato alla presente determinazione a formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 
CONSIDERATO CHE: 
• con apposita richiesta di offerta, espletata attraverso la piattaforma informatica del “CAT 

Sardegna”, (R.D.O. n. RFQ_380731) sono stati invitati  operatori economici tra i soggetti 
presenti ed iscritti nella categoria merceologica, oggetto dell’appalto, AQ22AH25 - lavori 
di importo fino a 1.033.000,00 euro - AQ22AH26 - lavori di importo superiore 



 

Determinazione N 832 del 26/10/2021 
Il presente documento, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005. 

 

1.033.000,00 euro - OG8 - OPERE FLUVIALI, DI DIFESA, DI SISTEMAZIONE 
IDRAULICA E DI BONIFICA, e altresì iscritti nella white list della Prefettura competente 
per territorio ed in possesso di Attestazioni SOA Terza Classifica e superiori; 

• entro il termine stabilito di presentazione delle offerte del 25.10.2021 per la R.D.O. n. 
RFQ_380731, alla piattaforma telematica del CAT SARDEGNA, sono pervenute n. 5 
offerte, formulate dagli operatori economici invitati, come risulta dal verbale di 
aggiudicazione sopra citato;  

• il criterio stabilito per l’aggiudicazione è quello del minor prezzo, mediante massimo 
ribasso percentuale sull’importo dei lavori a base di gara da assoggettare a ribasso, ai sensi 
dell’art. 95, con esclusione automatica delle offerte anomale in caso di offerte pari a 
cinque, (in virtù della deroga di sui all'art. 4 c. 3 della surrichiamata OCDPC);  

• si è proceduto alla valutazione della Busta di Qualifica e successivamente si è proceduto 
all’apertura della Busta Economica come documentato nel “verbale creato in data 
25.10.2021”; 

• dalle risultanze della Gara sul CAT Sardegna si evince che l’operatore economico, 
Impresa BONDINI Srl, con sede in Zona industriale Chilivani – Strada 11 S.n.c. – 
OZIERI (SS), P.IVA 01996190540, ha dichiarato di eseguire la prestazione al netto del 
ribasso offerto (sconto) del 30,956 % sul prezzo a base d’asta, stabilito nella somma di € 
1.001.894,98 (IVA di legge esclusa), per lavori (soggetto a ribasso) ed € 19.116,02 per 
oneri di sicurezza, (non soggetto a ribasso), e a seguito delle operazioni di gara è risultata 
aggiudicataria della procedura instaurata sulla piattaforma telematica del C.A.T. Sardegna, 
per l’importo, quantificato complessivamente in € 691.748,37 oltre all’importo dovuto 
per oneri di sicurezza e all’I.V.A. nella misura di legge (22%), come meglio 
specificato nel Verbale del 25.10.2021 (allegato A); 

• che l’aggiudicatario risulta in regola con il pagamento dei contributi INAIL, INPS e 
CNCE come dimostra il documento DURC on-line numero di protocollo INPS_28176367 
con scadenza validità 11.02.2022; 

• l’impresa BONDINI Srl è in possesso di attestazione di qualificazione alla esecuzione di 
lavori pubblici, (ai sensi del D.P.R. 207/2010): attestazione SOA n. 7983/63/01 – data 
scadenza validità triennale 07.11.2022, data scadenza validità quinquennale 07.11.2024 
che comprende anche la categoria e classifica di qualificazione oggetto degli interventi da 
appaltare.    

• la Ditta è presente nelle White List della Prefettura di Sassari ed essendo iscritta alla 
piattaforma telematica CAT Sardegna, la medesima possiede i requisiti generali della non 
sussistenza dei motivi di esclusione previsti dall’art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 (Nuovo 
Codice degli Appalti), dichiarati altresì in sede di gara, con apposita Dichiarazione, resa ai 
sensi del D.P.R. n. 445/2000; pertanto è possibile procedere all’approvazione 
dell’aggiudicazione della procedura a favore dell’operatore economico: Impresa 
BONDINI Srl, con sede in Zona industriale Chilivani – Strada 11 S.n.c. – OZIERI (SS), 
P.IVA 01996190540 

• la verifica dei requisiti prescritti, dall’art. 80 e 85 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 a carico 
della Ditta Aggiudicataria, dichiarati in sede di gara, saranno oggetto di apposita attività 
amministrativa da svolgersi del termine non superiore a sessanta giorni dall’affidamento, 
ai sensi dell’art. 163 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. in virtù della Deroga 
concessa con Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 558 del 
15.11.2018, ai sensi dell’art. 4 (Deroghe) comma 3 punto 4. 

 
ATTESA, pertanto, l’opportunità e la necessità di provvedere all’aggiudicazione provvisoria 
della gara, e all’affidamento del servizio in oggetto; 
 
VERIFICATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) D.L. 78/2009 convertito in legge 



 

Determinazione N 832 del 26/10/2021 
Il presente documento, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005. 

 

102/2009, e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, che il programma dei 
pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica, in materia di “Pareggio di 
Bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015; 
 
DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa 
favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 
267/2000; 
 
DATO ATTO, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di 
comportamento dei dipendenti del Comune di San Vito è stato accertato che non sussistono, 
in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali 
del sottoscritto Responsabile di Servizio e degli atri dipendenti che hanno partecipato a vario 
titolo all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dagli artt. 6 e 7 del predetto 
codice di comportamento; 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 2 del 05/01/2021, con il quale la Responsabilità del 
Servizio Lavori Pubblici, Patrimonio e Impianti Tecnologici e relativa posizione organizzativa 
è stata attribuita al Geom. Lai Giovanni Luigi, con decorrenza dal 01/01/2021 fino al 
31.12.2021; 
 
VISTI: 
• il D. Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie 

Locali” e in particolare gli artt. 183, 191 e 192 del medesimo; 
• il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti pubblici”; 
• il D.P.R. del 5 ottobre 2010, n. 207 “per le parti ancora in vigore ai sensi dell’art. 216 del 

D. Lgs. n. 50/2016”; 
• la L.R. n. 8/2018 “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture” (così come modificata dalla L.R. n. 41 del 05/11/2018); 
• lo Statuto Comunale; 
• il vigente Regolamento comunale di contabilità;  
• il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, in 

particolare l’art. 19, comma 3 “Conferimento degli incarichi ai Responsabili dei Servizi”; 
• il D. Lgs. n. 118/2011, modificato dal D. Lgs. n. 126/2014; 
• la delibera di G.C. n. 76 del 23/10/2015, avente per oggetto: “Piano Triennale per la 

prevenzione della corruzione – anni 2015-2017 – Patto di integrità – schema. 
Approvazione”; 

• il Bilancio di Previsione 2021 e Bilancio Pluriennale 2021-2023, approvato con delibera 
di Consiglio Comunale n. 9 del 11/03/2021; 

• la delibera di G.C. n. 40 del 21/05/2021, avente per oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) adeguato a Piano delle Performance e Piano degli Obiettivi dell’Esercizio 
Finanziario 2021 - Approvazione”, e quelle successive di modifica e/o variazione; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. DI APPROVARE le risultanze della procedura di gara esperita mediante R.D.O. n. 

rfq_380731, sulla Piattaforma della Centrale di Committenza Regionale “Sardegna CAT” 
e, in particolare, l’elaborato estrapolato dalla piattaforma telematica summenzionata 



 

Determinazione N 832 del 26/10/2021 
Il presente documento, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005. 

 

“Verbale creato dalla piattaforma del CAT Sardegna il 25.10.2021”, allegato al 
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale ed i documenti di gara, (Busta di 
qualifica e Busta economica), che formano parte integrante e sostanziale del presente atto 
benché non materialmente allegati, agli atti del Servizio LL.PP. – Patrimonio e I.T.,  per 
l’affidamento sul CAT Sardegna, ai sensi dell' articolo 36 comma 2 lett. d,  del D. LGS. 
n. 50/2016, dei lavori di "Piano degli investimenti strutturali e infrastrutturali. 
mitigazione del rischio idraulico e idrogeologico. evento calamitoso del 10, 11 ottobre 
2018. opere: ID 957 A – Rio Pibilia, ID 924 A – Rio Uri a valle Via Aldo Moro, ID 609 A 
– Rio Uri disalveo Sa Conca e Sa Pippia e Viabilità Nuedda". Importo complessivo € 
1.340.000,00. -  CUP: F75F21001540001; CIG: 8838275741: 
• Ribasso offerto sull’importo a base d’asta di € 310.146,61 pari al 30,956 %, importo 

di aggiudicazione € 691.748,37 + IVA cui vanno aggiunti i costi della sicurezza non 
soggetti a ribasso pari a € 19.116,02 + I.V.A.  

• Importo complessivo da impegnare per l’espletamento dei servizi in oggetto € 
867.254,56, (IVA compresa); 
 

3. DI DARE ATTO che delle 5 Ditte invitate nella Piattaforma Informatica del CAT 
Sardegna con RDO n. RFQ_380731, hanno partecipato e sono state ammesse alla gara n.5 
Ditte, come meglio precisato nel “Verbale creato dalla piattaforma del CAT Sardegna 
il 25.10.2021”, allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale; 

 
4. DI AGGIUDICARE in via provvisoria i servizi summenzionati, alle condizioni stabilite 

nei documenti di gara sottoscritti digitalmente in sede di gara, di cui alla R.D.O. n. 
RFQ_380731 predisposta sulla piattaforma Sardegna CAT. (ribasso percentuale offerto, 
sul prezzo a corpo = 30,956 % all’Impresa BONDINI Srl, con sede in Zona industriale 
Chilivani – Strada 11 S.n.c. – OZIERI (SS), P.IVA 01996190540, per l’importo di € 
691.748,37 oltre agli Oneri di Sicurezza (non soggetti a ribasso) di € 19.116,02 ed 
all’I.V.A. nella misura di legge (22%) - importo totale dei lavori da impegnare € 
867.254,56; 
 

5. DI IMPEGNARE a favore del soggetto suindicato, la spesa complessiva di € 
867.254,56, a valere sui seguenti capitoli di spesa: 
a. Quanto a € 582.484,41 sul Capitolo n. 08012.02.1918 - Realizzazione opere di 

protezione Rio Pibilia - emergenza alluvione 2018 - (ID 957) con contr. RAS annualità 
2021 (e.900.000,00) - e.40200.01.6274  

b. Quanto a € 148.857,13 sul Capitolo n. 08012.02.1919 - Realizzazione opere di 
protezione disalveo località Sa Conca e Sa Pippia - emergenza alluvione 2018 - (ID 
609) con contr. RAS annualità 2021 (e.230.000,00) - e.40200.01.6276; 

c. Quanto a € 135.913,03 sul Capitolo n. 08012.02.1920 - Realizzazione opere di 
protezione sponda sinistra Rio Uri a valle Via Moro - emergenza alluvione 2018 - (ID 
924) con contr. RAS annualità 2021 (e.210.000,00) - e.40200.01.6275; 

 
6. DI DARE ATTO CHE: 

• la Ditta è presente nelle White List della Prefettura di Sassari e risulta iscritta nella 
piattaforma del “CAT Sardegna”, per la categoria merceologica corrispondente ai 
lavori oggetto di affidamento, ha dichiarato in sede di partecipazione alla gara, il 
possesso dei requisiti di Legge riguardo la non sussistenza dei motivi di esclusione 
previsti dall’art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti); 

• l’aggiudicatario risulta in regola con il pagamento dei contributi INAIL, INPS e CNCE 
come dimostra il documento DURC on-line numero di protocollo INPS_28176367 con 
scadenza validità 11.02.2022; 



 

Determinazione N 832 del 26/10/2021 
Il presente documento, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005. 

 

• l’impresa BONDINI Srl è in possesso di attestazione di qualificazione alla esecuzione 
di lavori pubblici, (ai sensi del D.P.R. 207/2010): attestazione SOA n. 7983/63/01 – 
data scadenza validità triennale 07.11.2022, data scadenza validità quinquennale 
07.11.2024 che comprende anche la categoria e classifica di qualificazione oggetto 
degli interventi da appaltare.    

• la comunicazione relativa all’aggiudicazione verrà trasmessa in via telematica (PEC), 
firmata digitalmente a tutti gli operatori economici che hanno partecipato alla gara; 

• la Ditta BONDINI Srl ha regolarmente sottoscritto in sede di gara il documento 
anticorruzione “Patto di Integrità”, previsto dalla delibera di G.C. n. 76 del 
23/10/2015; 

• il progetto prevede inoltre alcuni interventi, ai sensi dell’art. 106 comma 1, lett. a del 
D.Lgs 50/2016, attualmente non finanziati, per un totale di € 584.502,05 + IVA di 
legge che saranno inseriti nei documenti di gara iniziali che conterranno anche le 
condizioni alle quali esse possono essere eventualmente impiegate; 

 
7. DI STABILIRE che ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

“Codice dei Contratti pubblici” la presente determina di aggiudicazione diventerà efficace 
solo dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti. 
 

8. DI DARE ATTO, ALTRESÌ, che la presente Determinazione: 
• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria a cura del Responsabile del Servizio Economico Finanziario; 
• va inserita nel Registro delle Determinazioni; 
• è resa disponibile in formato digitale nel programma atti amministrativi; 
• viene trasmessa in copia all’Albo Pretorio on-line, per la pubblicazione; 
• viene pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del 

Comune di San Vito, secondo le modalità previste nel programma triennale per la 
trasparenza e l’integrità. 

 
9. DI ALLEGARE alla presente Determinazione: 

• l’elenco degli operatori economici invitati alla procedura di cui alla RDO n. 
RFQ_380731 per l’affidamento dei lavori di che trattasi, individuati dal Responsabile 
del Procedimento, (Allegato A); 

• elaborato “RFQ_380731”, generato dalla piattaforma telematica “CAT Sardegna”, 
“Verbale creato sulla piattaforma telematica del CAT Sardegna il 25.10.2021”, 
(Allegato B) 

• DURC on-line numero di protocollo INPS_28176367 con scadenza validità 
11.02.2022, (Allegato C); 

 
10. DI DARE ATTO CHE l’Impresa Aggiudicataria: 

• presente e iscritta alla piattaforma “CAT Sardegna”, per la categoria merceologica 
corrispondente al servizio oggetto di affidamento, ha dichiarato in sede di 
partecipazione alla gara, il possesso dei requisiti di Legge riguardo la non sussistenza 
dei motivi di esclusione previsti dall’art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 (Nuovo Codice degli 
Appalti); 

• ha in sede di gara sottoscritto il Patto di Integrità adottato dal Comune di San Vito, al 
fine di disciplinare i comportamenti degli operatori economici e del personale sia 
interno che esterno nell’ambito delle procedure di affidamento e gestione degli appalti 
di lavori, servizi e forniture di cui al D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

 



 

Determinazione N 832 del 26/10/2021 
Il presente documento, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 
Il Responsabile del procedimento 
   Geom. Giovanni Luigi Lai  

Il Responsabile di servizio 
Geom. Giovanni Luigi Lai 



 

Determinazione N 832 del 26/10/2021 
Il presente documento, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005. 

 

 
                VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE  

LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, 
 
Visto l’art. 151 del  D. Lgs. 267/2000; 
Verificata, altresì,  ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in legge 
102/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, la compatibilità del programma 
dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,  in materia di “PAREGGIO DI 
BILANCIO”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge 208/2015; 
 

ATTESTA 
 

La regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente 
determinazione, e la registrazione della prenotazione d ‘impegno come segue:: 
 
 

Anno Impegno Codice di Bil. Capitolo Importo 
2021 983 REALIZZAZIONE 

OPERE DI 
PROTEZIONE RIO 

PIBILIA - 
EMERGENZA  

ALLUVIONE 2018  - 
(ID 957)  CON 
CONTR. RAS 

ANNUALITA' 2021  
(E.900.000,00) - 
E.40200.01.6274  

08012.02.1918 582.484,41 

2021 984 REALIZZAZIONE 
OPERE DI 

PROTEZIONE 
SPONDA SINISTRA 
RIO URI A VALLE 

VIA MORO - 
EMERGENZA  

ALLUVIONE 2018  - 
(ID 924)  CON 
CONTR. RAS 

ANNUALITA' 2021  
(E.210.000,00) - 
E.40200.01.6275  

08012.02.1919 148.857,13 



 

Determinazione N 832 del 26/10/2021 
Il presente documento, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005. 

 

2021 985 REALIZZAZIONE 
OPERE DI 

PROTEZIONE 
DISALVEO 

LOCALITA' SA 
CONCA E SA 

PIPPIA - 
EMERGENZA  

ALLUVIONE 2018  - 
(ID 609)  CON 
CONTR. RAS 

ANNUALITA' 2021  
(E.230.000,00) - 
E.40200.01.6276  

08012.02.1920 135.913,03 

 
San Vito, 26/10/2021 
 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 
Rag. Farci Anna Lisa 

Il Responsabile Finanziario 
Dott. Enrico Mura 

 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
     

    
 

 
     
        
 
    
         
 


	Provincia Sud Sardegna
	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO


	AGGIUDICAZIONE APPALTO LAVORI E IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO DI RDO SUL CAT SARDEGNA N. RFQ_380731, AI SENSI DELL'ART. 32, C. 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 - DITTA IMPRESA BOLDINI S.R.L. DI OZIERI – LAVORI DI "PIANO DEGLI INVESTIMENTI STRUTTURALI E INFRASTRUTTURALI. MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDRAULICO E IDROGEOLOGICO. EVENTO CALAMITOSO DEL 10, 11 OTTOBRE 2018. OPERE: ID 957 A – RIO PIBILIA, ID 924 A – RIO URI A VALLE VIA ALDO MORO, ID 609 A – RIO URI DISALVEO SA CONCA E SA PIPPIA E VIABILITA’ NUEDDA". IMPORTO COMPLESSIVO € 1.340.000,00 - CUP: F75F21001540001; CIG: 8938645334.

